UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ CHI LĂNG BẮC

Số: 139/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Chi Lăng Bắc, ngày 18 tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO
V/v bãi bỏ danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực Lao động – Thương binh và Xã hội

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 của Bộ
trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của
Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực
hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính.

Căn cứ Quyết định số 895/QĐ-UBND ngày 15/05/2023 của Chủ tịch UBND
tỉnh Hải Dương Về việc công bố danh mục thủ tục hành chính, quy trình nội bộ
giải quyết thủ tục hành chính bị bãi bỏ thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở
Lao động - Thương binh và Xã hội; Công văn số 1307/UBND-VP ngày
16/05/2023 của UBND huyện Thanh Miện Về việc rà soát, bãi bỏ danh mục thủ
tục hành chính và quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi,
chức năng quản lý của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội,

 UBND xã Chi Lăng Bắc thông về việc bãi bỏ 1 thủ tục hành chính lĩnh vực
việc làm thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND xã cụ thể như sau:

Thủ tục Hỗ trợ hộ kinh doanh có đăng ký kinh doanh và có trong danh bạ
của cơ quan thuế gặp khó khăn do đại dịch COVID19

2. Giao công chức Văn hóa Lao động – TBXH phối hợp với công chức Văn
phòng HĐND-UBND xã rà soát, gỡ bỏ 01 TTHC thuộc lĩnh vực Lao động - TBXH
nêu trên tại Bộ phận Một cửa xã.

Vậy Ủy ban nhân dân xã Chi Lăng Bắc thông báo để các tổ chức, cá nhân
biết./.
Nơi nhận:
- Văn phòng HĐND-UBND huyện;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Trang TTĐT xã;
- Đài phát thanh xã;
- Cán bộ, công chức có liên quan;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Đoàn Minh Đức

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-31T15:41:04+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Đoàn Minh Đức<doanminhduc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-31T15:46:29+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Chi Lăng Bắc<chilangbac.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!